
Opera i Filharmonia Podlaska zaprezentuje spektakl „Carmen” Georgesa
Bizeta w reżyserii Beaty Redo-Dobber w Mińsku.

„Carmen” była pierwszym spektaklem, którą wystawiono po wybudowaniu gmachu Narodowego Teatru Wielkiego Opery i
Baletu Republiki Białoruś w Mińsku. Podczas Międzynarodowego Bożonarodzeniowego Mińskiego Forum Operowego
zapraszane są teatry z różnych stron świata, aby zaprezentować swoją wersję „Carmen”. W tym roku odbędzie się ósma
Edycja Forum, a 18 grudnia swoją produkcję zaprezentuje gościnnie OiFP.

W roli Carmen w inscenizacji opery podlaskiej wystąpi diva Teatru Wielkiego Republiki
Białoruś, która występowała także na scenie Metropolitan Opera - Oksana Volkova.
Przed mińską publicznością zagrają także: Rafał Bartmiński jako Don Jose, Tomasz
Rak - Escamillo, Anna Wolfinger - Frasquita, Katarzyna Trylnik - Micaela, Łukasz
Załęski - Dancairo, Remigiusz Łukomski - Zuniga, Mateusz Stachura - Morales, Anna
Bernacka - Mercedes, Bartłomiej Łochnicki – Lilas Pastia. Wystąpi Chór i Chór
dziecięcy OiFP, a orkiestrę Teatru Wielkiego Białorusi poprowadzi Grzegorz Berniak.

Damian Tanajewski, dyrektor OiFP w czasie ostatniej wizyty na Białorusi w lutym 2017
r. podpisał dwie intratne umowy o współpracy. Dwuletnie porozumienie z Białoruską
Filharmonią Narodową w Mińsku zakłada wymianę orkiestr i wspólne plany
repertuarowe. W poprzednim sezonie publiczność w Białymstoku usłyszała Państwową
Akademicką Orkiestrę Symfoniczną Białorusi pod dyrekcją Aliaksandra Anisimava.
Planowany jest także występ białostockich symfoników w Mińsku. Program współpracy
obejmuje też wspólne plany koncertowe zespołów kameralnych. Dyrektor OiFP
podpisał także ramowe porozumienie z Narodowym Teatrem Akademickim im. Janki
Kupały.

– Chcemy dzielić się dobrymi praktykami, powrócić do wspaniałych tradycji współpracy
między Mińskiem i Białymstokiem oraz dać radość naszym wspólnym widzom – mówi
Paweł Palakou, dyrektor Teatru Akademickiego w Mińsku.

Wymiana będzie poszerzeniem oferty dla białostockich i mińskich melomanów. Opera
ma szansę na przyciągnięcie nowych widzów, a występy w Mińsku są dobrą formą
promocji.

Informacja o spektaklu w ramach Międzynarodowego Bożonarodzeniowego Mińskiego
Forum Operowego: http://bolshoibelarus.by/rus/novosti-novye/2910-drugaya-
karmen.html
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